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Wydłużenie naboru wniosków na dofinansowanie projektów do II 

etapu GOZ-transformacji dla MŚP z Polski Wschodniej 

Do 19 marca 2025 r. wydłużono termin składania wniosków w II etapie naboru 

organizowanego przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) w ramach 

Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej. Firmy mogą otrzymać dofinansowanie w 

wysokości nawet 3,5 mln złotych na wdrożenie modelu biznesowego GOZ-transformacji. 

Nabór jest przeznaczony dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) z Polski 

Wschodniej, które w I etapie działania opracowały projekt modelu biznesowego GOZ, 

który  został zatwierdzony przez PARP. 

Gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ) lub inaczej gospodarka cyrkularna (Circular 

Economy) to model biznesowy, który minimalizuje zużycie surowców oraz powstawanie 

odpadów Tworzy ona zamknięte pętle procesów, w których powstające odpady traktowane 

są jako surowce w kolejnych fazach produkcji. Przestawienie gospodarki na tory gospodarki 

obiegu zamkniętego jest wpisane w plany strategiczne Unii Europejskiej i Polski. Jest częścią 

wizji osiągnięcia neutralności klimatycznej do roku 2050 i zapewnienia ciągłości produkcji w 

obliczu kończących się zasobów surowców nieodnawialnych. 

Na co można otrzymać dofinansowanie? 

Celem naboru jest wsparcie MŚP z Polski Wschodniej w realizacji kompleksowych projektów 

na rzecz wdrożenia w prowadzonej działalności modelu biznesowego związanego z 

gospodarką o obiegu zamkniętym (Model biznesowy GOZ-transformacji). Dofinansowanie 

mogą otrzymać mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące działalność gospodarczą 

na terenie Polski Wschodniej w województwach: lubelskim, podkarpackim, podlaskim, 

świętokrzyskim, warmińsko-mazurskim lub mazowieckim z wyłączeniem regionu 

warszawskiego stołecznego (m. st. Warszawa oraz powiaty: grodziski, legionowski, miński, 

nowodworski, otwocki, piaseczyński, pruszkowski, warszawski zachodni i wołomiński). 

W ramach II etapu Działania 1.3 FEPW możliwe jest sfinansowanie inwestycji oraz usług 

doradczych i szkoleniowych niezbędnych do wdrożenia zatwierdzonego przez PARP modelu 

biznesowego GOZ-transformacji. Kosztami kwalifikowalnymi są w szczególności: 

- koszty usług doradczych niezbędnych do wdrożenia modelu biznesowego GOZ-

transformacji; 

- nabycie albo wytworzenie środków trwałych innych niż nieruchomości zabudowane i 

niezabudowane; 
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- nabycie oprogramowania i innych wartości niematerialnych i prawnych w formie patentów, 

licencji, know-how oraz innych praw własności intelektualnej; 

- koszty nabycia robót i materiałów budowlanych; 

- koszty usług szkoleniowych; 

- koszty promocji związane z wdrożeniem GOZ w przedsiębiorstwie. 

Budżet naboru wynosi 100 mln zł. Maksymalne dofinansowanie projektu to 3,5 mln złotych. 

Wsparcie ma formę dotacji bezzwrotnej i może sięgać 85% kosztów kwalifikowalnych 

zadania, w zależności od rodzaju wydatku i pomocy oraz lokalizacji projektu. 

Wnioski można składać do 19 marca 2025 r. za pośrednictwem Lokalnego Systemu 

Informatycznego: https://lsi.parp.gov.pl/auth. Więcej informacji o naborze na stronie PARP: 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/gospodarka-o-obiegu-zamknietym-w-

msp-etap-ii---wdrozenie-modelu-biznesowego-goz-transformacji 

I etap naboru - opracowanie modelu biznesowego GOZ-transformacji 

W ramach I etapu możliwe jest sfinansowanie zakupu usług doradczych świadczonych przez 

doradców zewnętrznych, niezbędnych do opracowania Modelu biznesowego GOZ- 

transformacji. Zatwierdzony przez PARP model jest warunkiem  obligatoryjnym do złożenia 

wniosku w naborze do II etapu. 

Dzięki dofinansowaniu firmy będą mogły przeprowadzić audyt i na podstawie jego wyników 

ustalić możliwe kierunki transformacji w nurcie GOZ oraz określić etapy wdrożenia GOZ w 

przedsiębiorstwie. W szczególności konkurs zakłada m.in.: tworzenie i udział w łańcuchach 

dostaw, ekoprojektowanie, symbiozę przemysłową oraz odzysk i ponowne wykorzystanie 

szeroko rozumianych odpadów.  

Kosztem kwalifikowalnym jest zakup usług doradczych niezbędnych do opracowania Modelu 

biznesowego GOZ-transformacji. Przedsiębiorca może otrzymać maksymalne 

dofinansowanie w wysokości do 100% projektu, co oznacza, że nie jest wymagany wkład 

własny. Maksymalna kwota dofinansowania pojedynczego projektu może wynosić 92 218 zł. 

Budżet naboru wynosi 10 mln zł. 

Nabór zakończy się 3 kwietnia 2025 r. i będzie prowadzony w czterech terminach: 

1) 16 lipca 2024 r. – 19 września 2024 r.; 

2) 20 września 2024 r. – 21 listopada 2024 r.; 

3) 22 listopada 2024 r. – 30 stycznia 2025 r.; 

4) 31 stycznia 2025 r. – 3 kwietnia 2025 r. 

Więcej informacji o naborze na stronie PARP: 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/gospodarka-o-obiegu-zamknietym-w-

msp 
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